
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Proroga n. 1 contratto a tempo determinato e pieno dipendente Amap 
inquadrato nell’area dei Funzionari e delle elevate qualificazioni con profilo 
professionale TS “Funzionario tecnico specialista” del CCNL 16.11.2022 
Comparto Funzioni Locali

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 - Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A n. 62 del 02/12/2025 – “Approvazione del Bilancio di previsione
dell’Amap 2026/2028” e s.m.i.;

DECRETA

- di procedere alla proroga, per un anno, del contratto a tempo pieno e determinato della 
dipendente AMAP Martina Iuorio, con periodo dal 17/02/2026 al 16/02/2027, 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni e profilo 
professionale TS “tecnico specialista”; 

- di dare atto che il costo complessivo annuo derivante dal presente atto, comprensivo 
degli oneri a carico dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva ad euro 
36.341,68 lordi e trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Amap 
2026/2028, annualità 2026, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 62 del 
02/12/2025 e s.m.i. a valere sul progetto 13.99; 

- che in particolare, la suddetta spesa, con riferimento all’annualità 2026, va ad 
incrementare gli impegni di spesa assunti con decreto della Dirigente del Settore 
Amministrativo n. 13 del 16/01/2026 a carico del progetto 13.99 ed è così suddivisa:

- euro 26.520,03 per tabellare nella voce 20.40.06 in riferimento all’impegno di spesa n. 
106/2026;

- euro 7.567,45 per tributi nella voce 20.40.07 in riferimento all’impegno di spesa n. 
107/2026;

- euro 2.254,20 per IRAP nella voce 20.40.02 in riferimento all’impegno di spesa n. 
108/2026;



- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP 
www.amap.marche.it e Norme Marche.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente del Settore 
Amministrativo
Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D. Lgs. n.165/2001
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Delibera del C.d.A. n. 2 del 30.01.2026 
- Delibera del C.d.A. n. 9 del 29/02/2024
- Decreto DSA n. 43 del 29/01/2025

Motivazione

Nel Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale, all’interno del PIAO approvato con Delibera 
del C.d.A. n. 2 del 30.01.2026, è previsto, nella sezione Programmazione personale del 
comparto e della dirigenza, che i contratti flessibili a tempo determinato saranno attivati o 
prorogati nel corso dell’annualità 2026 solo nell’ambito di attività con risorse etero-finanziate.
Presso il Centro Agrochimico della sede AMAP di Jesi risultavano vacanti alcune unità di 
personale, a seguito della cessazione del personale precedentemente assegnato. 
Inoltre con Delibera del C.d.A. n. 9 del 29/02/2024, con cui veniva approvata la precedente  
programmazione del fabbisogno del personale nell’ambito del PIAO, si prevedeva l’assunzione 
di una unità a tempo indeterminato e pieno nell’area dei “Funzionario/a tecnico/specialista” da 
assegnare al Settore tecnico (presso il centro agrochimico Jesi).
In tale contesto, nelle more dell’indizione della procedura concorsuale, al fine di garantire la 
continuità e l’efficienza dei servizi offerti dal centro, si procedeva, con decreto DSA n. 43 del 
29 gennaio 2025, all’assunzione di una unità a tempo pieno e determinato da impiegare 
principalmente nell’ambito delle prove microbiologiche a supporto dell’attività del Centro 
Agrochimico.
Con decreto DSA n. 246 del 05/08/2025, è stato dunque indetto un concorso pubblico, per soli 
esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale, da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL 16.11.2022 
Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale TS “Funzionario tecnico specialista”.
La graduatoria finale del concorso relativo al profilo professionale richiesto è stata nel 
frattempo approvata ma le procedure di assunzione non risultano ancora concluse.
Considerato che il Centro necessita di un adeguato supporto operativo al fine di garantire la 
continuità delle attività istituzionali svolte, si ravvisa la necessità di proseguire il rapporto di 
lavoro con la dipendente Martina Iuorio, mediante proroga del contratto in essere per la durata 

http://www.amap.marche.it


di un anno, con rapporto a tempo pieno e determinato, avente decorrenza dal 17/02/2026 al 
16/02/2027.
Tale proroga di contratto a tempo determinato non grava sulla spesa complessiva della  
programmazione del fabbisogno del personale e rimane esclusa a priori dal limite del 20 % 
della spesa complessiva della dotazione organica di primo impianto in quanto etero finanziata. 
Il trattamento economico tabellare spettante è quello corrispondente all’area dei Funzionari e 
delle Elevate qualificazioni indicato nella Tabella G del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022.
Allo stipendio tabellare si aggiungono l’indennità di comparto, l’indennità di vacanza 
contrattuale e la 13^ mensilità. Sono fatti salvi eventuali incrementi contrattuali.
Si propone, pertanto, di procedere alla proroga del contratto a tempo pieno e determinato, per 
un anno, sottoscritto dalla dipendente Martina Iuorio in data 10/02/2025, con inquadramento 
nell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni del CCNL 16.11.2022 Comparto 
Funzioni Locali, profilo professionale TS “tecnico specialista”, con decorrenza dal 17/02/2026 
sino al 16/02/2027.
Il costo complessivo annuo derivante dall’assunzione, comprensivo degli oneri a carico 
dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva ad euro 36.341,68 lordi e trova 
copertura nel bilancio preventivo economico dell'Amap 2026/2028, annualità 2026, approvato 
con Deliberazione del C.d.A. n. 62 del 02/12/2025 e s.m.i. a valere sul progetto 13.99.
Nello specifico, la suddetta spesa va ad incrementare gli impegni di spesa assunti con decreto 
della Dirigente del Settore Amministrativo n. 13 del 16/01/2026 a carico del progetto 13.99 ed 
è così suddivisa:
- euro 26.520,03 per tabellare nella voce 20.40.06 in riferimento all’impegno di spesa n. 
106/2026;
- euro 7.567,45 per tributi nella voce 20.40.07 in riferimento all’impegno di spesa n. 107/2026;
- euro 2.254,20 per IRAP nella voce 20.40.02 in riferimento all’impegno di spesa n. 108/2026.
Per l’annualità 2027 si procederà con successivo atto ad assumere il relativo impegno.
Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione Risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia e su 
Norme Marche.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. .

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Sonja De Stefani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 55 del 09 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-06T10:33:05+0100
	location.01
	Sonja De Stefani
	reason.01


		contact.02
	2026-02-09T13:34:03+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




